1

1

Новосельский вестник

от 03.11.2022 № 60
               Учредитель газеты:
Совет депутатов Новосельского сельского поселения

[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.11.2022 № 133
п. Новосельский

	О проведении конференции граждан  по вопросу участия Новосельского сельского поселения в Приоритетных проектах в 2023 году

    В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новгородской области от 20.06.2019 № 229 «Об утверждении государственной программы Новгородской области «Государственная поддержка развития местного самоуправления в Новгородской области и социально ориентированных некоммерческих организаций Новгородской области на 2019-2026 годы», Уставом Новосельского сельского поселения, утверждённого решением Совета депутатов Новосельского сельского поселения от 24.12.2010  № 15,  Порядком  назначения и проведения конференции (собрания делегатов) граждан Новосельского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Новосельского сельского поселения от 28.12.2020  № 27, Администрация Новосельского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести конференцию граждан, проживающих на территории поселка Новосельский, деревень Яблоново, Нагаткино, Василевщина, Подцепочье, Пробуждение, Лосытино, Ратча, Бор,  Большая Козона по вопросу участия Новосельского сельского поселения в приоритетных проектах в 2023 году:
- «Проект поддержки местных инициатив» (далее ППМИ);
- «Дорога к дому».
2. Датой проведения конференции назначить 24 ноября 2022 года, время  проведения - 15.00 часов, место проведения  – Здание Администрации Новосельского сельского поселения, расположенное по адресу: п. Новосельский,  ул.Алексеева д. 2.
3. Вопросы, предлагаемые к рассмотрению:
3.1. Выбор председателя собрания (конференции) и секретаря собрания (конференции).
3.2. Информация о реализации Проекта поддержки местных инициатив (далее – ППМИ).
3.3. Выбор первоочередной проблемы для участия в реализации ППМИ - 2023.
3. 4. Определение суммы вклада населения для реализации Проекта.
3.5. Выбор инициативной группы для организации работ в рамках ППМИ.
3.6. О распределение суммы экономии по результатам аукционных мероприятий в рамках ППМИ.
3.7. Программа «Дорога к дому».
3.8. О распределении суммы экономии по результатам аукционных мероприятий в рамках Программы «Дорога к дому».
4. Ответственным лицом за проведение конференции граждан по приоритетным проектам назначить Пестрецова М.В., Главу администрации сельского поселения.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новосельский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Новосельского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава администрации
Новосельского сельского поселения                                             М.В.Пестрецов

Новосельский вестник

	Адрес редакции-издателя: 175237, Россия, Новгородская обл., Старорусский р-н, п. Новосельский, ул. Алексеева, д.2
Главный редактор: Пестрецов М.В.
Телефон: 71-438

Факс: 71-438
	Номер газеты подписан к печати:
[bookmark: _GoBack]03.11.2022 в 11.00 часов
Тираж: 20 экземпляров
Материалы этого выпуска публикуются бесплатно

image1.png

1

Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВ

ОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П

О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

03

.11.202

2

№ 13

3

п. Новосельский

О проведении конференции граждан  по

вопросу участия

Новосельского

сельского

поселения в

Приоритетных проектах

в 202

3

году

Новосельский вестник

от

0

3

.11

.2022 № 60

Учредитель газеты:

Совет депутатов Новосельского

сельского поселения